
Contacto

Teléfono +34 924332231
Fax +34 924332389
Correo Electrónico contratacion.mtv@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Comunidades, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSS/2022/0000133936 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-07-2023 a
las 15:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Movilidad, Transporte y Vivienda
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3nEg%2Fe7PtDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para la redacción del proyecto constructivo de las
obras de Ronda Sur de Badajoz 1y 4 (2 lotes).

Servicio de asistencia técnica para la redacción del proyecto constructivo de las obras de Ronda Sur deDescripción 
Badajoz 1y 4 (2 lotes).
Valor estimado del contrato 682.983,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 826.410,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 682.983,62 EUR.

Clasificación CPV
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3nEg%2Fe7PtDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Tramo 1. N-432 - Ex-310. p.k. 0+000 – p.k. 3+650.

Tramo 1. N-432 - Ex-310. p.k. 0+000 – p.k. 3+650.Descripción 
Valor estimado del contrato 274.892,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 332.619,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 274.892,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

(UTE) INYGES CONSULTORES, S.L -I CONSULTORES DE
Identificador empresa U56171226
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

Avda Dolores Ibarruri 57
(10600) Plasencia (Cáceres) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 167.648,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 202.854,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/07/2023

Contrato

CONTRATO LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48270c9e-f160-4173-8617-25e320447b50
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/07/2023

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48270c9e-f160-4173-8617-25e320447b50
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48270c9e-f160-4173-8617-25e320447b50


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 179.054 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Motivación Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Tramo 4. Recinto Ferial Conexión A-5. p.k. 12+230 – p.k. 16+980

Tramo 4. Recinto Ferial Conexión A-5. p.k. 12+230 – p.k. 16+980Descripción 
Valor estimado del contrato 408.091,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 493.790,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 408.091,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

(UTE) INGENIERÍA, CONSULTORÍA Y GESTORA DEL OESTE,
Identificador empresa U13973987
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

C/ Luis Alvarez Lencero 2
(06011) Badajoz España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 252.696 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 305.762,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/07/2023

Contrato

CONTRATO LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2930ddb-0781-4112-9a7c-afbbb78e20e7

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2930ddb-0781-4112-9a7c-afbbb78e20e7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2930ddb-0781-4112-9a7c-afbbb78e20e7


Dirección Postal

Avda. de las Comunidades, s/n
(06800) Mérida (Badajoz) España

Dirección Postal

Avda de las Comunidades s/n
(06800) Mérida (Badajoz) España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 300.763,36 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/07/2023

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Movilidad, Transportes y Vivienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejería de Movilidad, Transportes y Vivienda

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/01/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/01/2023 a las 15:00

Subasta electrónica



Lugar

Consejería de Movilidad, Transporte y Vivienda

Dirección Postal

Avda de las Comunidades s/n
(06800) Mérida (Badajoz) España

Sobre Archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 02/02/2023 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Telemática

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/02/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Consejería de Movilidad, Transporte y Vivienda

Dirección Postal

Avda de las Comunidades s/n
(06800) Mérida (Badajoz) España

Sobre Archivo 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/02/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación cuya valoración depende
de juicio valor

Lugar

Telemática

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/02/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/02/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UzJaS2KBY2UBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UzJaS2KBY2UBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/12/2022

Identificador de publicación 2022/S 246-713274
Fecha de publicación 21/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:713274-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 249-728449
Fecha de publicación 27/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:728449-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/07/2023

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Etiquetas ecológicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras de valoración automática
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Recursos personales y materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Tiempo máximo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:713274-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:728449-2022:TEXT:ES:HTML


: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad Técnica de la propuesta.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Metodología.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Tecnología e I+D+i
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000011297578 |  2023-953539 | Fri, 14 Jul 2023 15:34:27:862 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168371225277127205899522617537930575216 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


